
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: PROROGA RICOVERO DISABILE PSICHICA PRESSO LA COMUNITÀ'
ALLOGGIO "ADELINA" 2° MODULO DI VILLAROSA PER MESI SEI DECORRENTI
DAL 24 FEBBRAIO 2013.

COMPONENTI LA

LEANZA SEBASTIANO

GUAEERA GIOACCHINO

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA ' ELEON ORA

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

X

2<r
>r

ASSENTE

èr

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali, n. (3)

L'anno duemilatredici il giorno ^

del Comune di Valguarnera

^ •> del mese di Oy^
V

l'/^/ alle ore ^PSnella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica e contabile -
allegati n. ( 2 ) e (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi deIPart.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, che è parte integrante
del presente provvedimento.

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
Gioacchino Guarrera



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

(Ali. 1)

Oggetto: Proroga ricovero disabile psichica presso la comunità alloggio "Adelina" 2° modulo
di Vìllarosa per mesi sei decorrenti dal 24 febbraio 2013.

Propone il Responsabile dei Servizi Sociali

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 202 del 31 dicembre 2012 è stato prorogato il
ricovero della disabile C. A. e/o la Comunità alloggio "Adelina" 2° modulo di Villarosa per mesi sei
decorrenti dal 24 agosto 2012;

- ATTESO che il Centro Salute Mentale di Enna con nota del 4/3/2013, assunta al protocollo del nostro
Ente in data 06/03/2013 con il n. 3370, ha proposto il prosieguo del ricovero della disabile C. A. per
mesi sei presso la struttura di cui sopra in quanto il percorso riabilitativo non è completo;

- VISTA la disponibilità dell'ASP di Enna del 20/03/2013 prot. 4003 a compartecipare alla retta di
ricovero per la sig.ra C. A. autorizzando la corresponsione, al Comune di Valguarnera, del 50% della
retta di ricovero per il periodo di 180 giorni dal 24 febbraio 2013;
RITENUTO che occorre provvedere alla proroga del ricovero di cui trattasi per il periodo di mesi sei
decorrenti dal 24 febbraio 2013 ;
CONSIDERATO che in conseguenza occorre assumere a carico del bilancio comunale il relativo onere
di spesa;
VISTO il D.A. 4.6.96 approvante gli schemi di convenzione tipo per la gestione da parte dei comuni
della Regione dei servizi socio assistenziali;
VISTA la convenzione stipulata con la predetta Comunità alloggio in data 4 giugno 2010;
VISTA la scheda predisposta dall'Ufficio di Solidarietà Sociale relativa alla determinazione della quota
di retta di ricovero a carico dell'ASP, del Comune e dell'assistita;

- VISTA la L.R. 22/86;
- VISTA la Legge 328/00;
Per tutto quanto precede,

Si propone di

1) Prorogare il ricovero della signorina C. A., presso la comunità alloggio "Adelina" - 2° modulo di
Villarosa per mesi sei decorrenti dal 24 febbraio 2013, secondo le modalità e condizioni di cui alla
convenzione stipulata in data 4 giugno 2010.

2) Prendere atto che la somma complessiva occorrente per il ricovero di cui sopra è di 11.713,68, di cui:
- 50%, € 5.856,84, a carico dell'ASP (somma che il Comune anticiperà);
- il restante 50% pari ad € 5.856,84 per:

€ 5.010,54, a carico del Comune;
€ 846,30, a carico dell'utente.

3) Dare atto che la parte a carico dell'Ente, pari a € 5.010,54 graverà sul cap. 2581 del Bilancio 2013,
autorizzando il Responsabile dei Servizi Sociali all'impegno della predetta somma.

4) Dare, altresì, atto che la somma di pertinenza dell'ASP, pari ad € 5.856,84, sarà anticipata dal Comune
nelle partite di giro cap.6645 int. 4/00/00/05 del bilancio 2013, autorizzando il Responsabile dei Servizi
Sociali all'impegno della predetta somma.

5) Dare atto che la somma di € 846,30 a carico dell'interessata, verrà versata direttamente dalla stessa alla
comunità.

6) La relativa spesa a carico del Comune sarà liquidata con prowediméìntto del Responsabile del Settore.

Il Responsabile del Betmre Socio/Culturale
Dottssa MaimXMstina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : PROROGA RICOVERO DISABILE
PSICHICA PRESSO LA COMUNITÀ' ALLOGGIO "ADELINA" 2° MODULO DI VILLAROSA PER MESI SEI DECORRENTI
DAL 24 FEBBRAIO 2013.

RESPONSABILE DEL V SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla -regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Responsabile
Sig.ra Maria

Procedimento
e

II Responsabil
dott.ssa Mari

Settore
a Cafà



COMUNE DI VALGUAENERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA : PROROGA RICOVERO
DISABILE PSICHICA PRESSO LA COMUNITÀ' ALLOGGIO "ADELINA" 2° MODULO DI VILLAROSA PER MESI SEI
DECORRENTI DAL 24 FEBBRAIO 2013.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale A*L -O^i -

II Responsabile del Procedimento
S.ra Maria Concetta Impelfezeri

Responsabile del Sartore
dott. Alfredo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. U.-2 de!4 c~/i~-/j , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data[1 Ej APR ^fìlìiber rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della I.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalia pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 )
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GÈ

. «*


